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 TYGODNIK MIEJSKI                            UKAZUJE SIĘ OD 1990 ROKU

W numerze m.in.: O wy-
borach mówi burmistrz 
Przemysław Korcz, Po-
dwójny laureat, Poświę-
cenie dzwonu na Zawo-
dziu, Wycieczka do zamku  
w Dzięgielowie, Ćwierć-
wiecze Powiatu, Wernisaż  
w galerii Rynek, Zebranie 
na Poniwcu, Podsumowanie 
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                         (cd. na str. 2)

W poniedziałek około godziny 14 
na stronie internetowej Państwo-
wej Komisji Wyborczej pojawiły się 
wyniki wyborów do Sejmu i Senatu  
w naszym mieście. Uprawnionych 
do głosowania było u nas aż 14 652 
osoby. Z tego prawa skorzystało po-
nad 11 tysięcy z nich. Oznacza to, że 
frekwencja Ustroniu podczas święta 
demokracji wyniosła aż 77,38%!  
W dodatku jest ona najwyższa w ca-
łym powiecie cieszyńskim. Zgodnie 
z zapowiedzią rządu, nasza gmina 
za ten wyczyn otrzyma aż 2,5 mln 
złotych, w tym 1 mln zł na remont 
remizy OSP, 1 mln zł na budżet 
obywatelski, 250 tys. zł na koła go-
spodyń wiejskich oraz 250  tys. zł na 
lokalny klub sportowy.

JESIENNE 
ZMIANY 

(cd. na str. 4)(cd. na str. 9)

WSPÓLNA PRACA 
TO SUKCES

Rozmowa z Jadwigą Krężelok
radną Osiedla Ustroń Centrum

Jest Pani pierwszy raz w Radzie Miasta Ustroń, skąd decyzja, 
żeby startować w wyborach?
To oczywiście nie było tak, że pewnego dnia obudziłam się i po-
stanowiłam zostać radną. Powiedzmy sobie szczerze, większość 
mieszkańców nie za bardzo interesuje się pracą samorządu, ewen-
tualnie chodzi do urzędu, żeby zapłacić podatki – oczywiście 
zawsze za wysokie. O tym, kto decyduje o pewnych aspektach 
funkcjonowania miasta zaczynamy się interesować wtedy, gdy 
jakaś sprawa bezpośrednio nas dotyczy, chcemy remontu drogi, 
założenia kanalizacji itp. Rozmawiałam na ten temat z Arturem 
Kluzem, który zaprosił mnie do swojego komitetu wyborczego. 
Wahałam się, ale pomyślałam, że mogę zaoferować swój czas  
i zaangażowanie mieszkańcom. Stwierdziłam, że potrafię rozma-
wiać z ludźmi, wczuć się w ich sytuację, problemy, więc spróbuję 
coś dla nich zdziałać. 
Ludzie w okręgu obdarzyli Panią zaufaniem, mimo iż nie 
mieszkała Pani długo w tym rejonie Ustronia. 

DOCENIONO 
NAUCZYCIELI

Elegancko zastawione stoły i wystrojeni emerytowani nauczy-
ciele. Tak w czwartkowy poranek rozpoczęły się w Ustroniu 
obchody Święta Edukacji Narodowej. W gościnnych murach 
Prażakówki przyjemną atmosferę znaleźli starsi pracownicy 
oświaty, którzy odpoczywają już po znojach pracy.

Świętujących przywitali burmistrz Przemysław Korcz i wice-
burmistrz Łukasz Sitek. Włodarz miasta przypomniał jak wiele 
im zawdzięczamy. – Ustrońscy nauczyciele przekazali nam 
zasady społeczeństwa obywatelskiego i szacunku do regionalnej 
tradycji. Dzięki temu jesteśmy tak aktywni, podejmujemy wiele 
działań o charakterze lokalnym. Były to atrybuty naszych przod-
ków, a dzięki rodzimym pedagogom posiadamy je także my.

14 października w ratuszu doszło do uroczystego podpisania umowy dotyczącej modernizacji 
i odrestaurowana terenu wokół stawu kajakowego. Inwestycja o dużym znaczeniu dla ustro-
niaków, ale przede wszystkim dla turystów, którzy tak licznie odwiedzają naszą miejscowość. 
Całkowita wartość zadania zamyka się w kwocie 13.225.608,81 zł. Dofinansowanie w kwocie 
9 900 000,00 zł pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład w ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych. Więcej na stronie 5                                             

W sobotę 14 października obchodzimy Dzień Nauczyciela, 
a właściwie Święto Edukacji Narodowej. Z tej okazji organi-
zowane są uroczyste akademie, podczas których uczniowie, 
samorządowcy i urzędnicy dziękują nauczycielom i wycho-
wawcom za ogromny trud, który wkładają w ich rozwój.  
W Ustroniu życzenia składano w Prażakówce i restauracji 
Stara Wędzarnia.
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Zakończyła się 32. edycja 
Międzynarodowego Festiwalu 
Teatralnego Bez Granic/Bez 
hranic, który odbywał się po 
obu stronach Olzy. Nagrodę 
„Złamanego szlabanu”, jurorzy 
przyznali spektaklowi „Jak nie 
zabiłem swojego ojca i jak bar-
dzo tego żałuję” w wykonaniu 
Teatru Łaźnia Nowa z Krako-
wa. W głosowaniu publiczności 

„Złamany szlaban” otrzymało 
Divadlo Ludus z Bratysławy, 
za spektakl „Máj”.

Jesienią, cztery lata temu,  
w Galerii „Stela” w Cieszynie 
rozpoczęło działalność kino 
Cinema City. Była to wtedy 35. 
placówka tej sieci w Polsce. Wi-
dzowie mają do wyboru cztery 
sale kinowe po 100 miejsc  
i najnowszy repertuar.	

10 lat temu, 10 października 
2013 roku, zmarł Franciszek 
Dzida. Mieszkaniec Chybia 
był jednym z najwybitniejszych 
polskich filmowców niezależ-
nych, który wydatnie zapisał się 
w historii polskiej kinematogra-
fii. Jego dziełem był Amatorski 
Klub Filmowy „Klaps”, który 

założył razem z Józefem Oraw-
cem i Kazimierzem Pudełko. 
Filmowca wspominano w mi-
nioną sobotę podczas specjal-
nego wieczoru. 		

W parku koło Gminnego 
Ośrodka Kultury w Istebnej 
znajduje się pomnik Jerzego 
Kukuczki. Zbudowany z ka-
mienia pochodzącego z be-
skidzkich lasów, kształtem jest 
inspirowany czortenem, upa-
miętniającym w Himalajach 
Jerzego Kukuczkę. Himalaista 
rodem z Istebnej zginął tam 24 
października 1989 roku, pod-
czas wspinaczki na południową 
ścianę Lhotse.

Dworek myśliwski na Czuplu 
w Brennej jest pamiątką po 

słynnym cieszyńskim kupcu  
i kolekcjonerze Bruno Koncza-
kowskim. Utrzymywał się on 
z handlu różnymi towarami,  
a drewniany dworek wybudo-
wał w środku świerkowego 
lasu. Gościł tu, m.in. prezydent 
RP Ignacy Mościcki, kiedy by-
wał na polowaniach na Śląsku 
Cieszyńskim. Administratorem 
zachowanego świetnie obiektu 
jest ustrońskie Nadleśnictwo. 

Typowym pałacem miejskim  
z końca XVIII wieku jest 
dawna rezydencja Larischów  
w Cieszynie. Obecnie mieści 
się w niej Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego, które założone 
zostało blisko 220 temu. Jest 
drugim w Polsce, po Muzeum 
Czartoryskich, gdy            (nik)

       	
                                    	
 

*  *  *

*  *  *
*  *  *

*  *  *
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(cd. ze str. 1)

Od godzin porannych w niedzielę  
w większości komisji obwodowych usta-
wiały się kolejki chętnych do oddania 
swojego głosu. W wyborach w Ustroniu 
brali udział również turyści oraz kuracju-
sze i to także dzięki nim liczba wyborców 
zwiększyła się. Nie zmienia to jednak fak-
tu, że dzięki apelom i wielkiej mobilizacji 
uzyskaliśmy taki wynik. Twierdzenia 
o silnie zakorzenionym społeczeństwie 
obywatelskim nie są tu pustymi frazesami, 
ale prawdą kultywowaną od dziesięcio-
leci. 

Liczba kart w urnach była tak duża, że 
członkowie niektórych komisji liczyli je 
do poniedziałku rana. To dlatego musie-
liśmy czekać na wyniki tak długo. 

W dniu wyborów doszło także do wy-
płynięcia nieprawdziwych informacji 
z naszego miasta. W niedzielę o 18:30 
rozpoczęła się kolejna konferencja PKW 
podsumowująca frekwencję w wyborach 
na godzinę 17. Ustroniacy, którzy oglądali 
transmisję na żywo musieli wpaść w osłu-
pienie. Jej przewodniczący sędzia Michał 
Marciniak oznajmił bowiem Polakom:

– W stosunku do liczby uprawnionych 
najmniej wyborców wzięło udział w gło-
sowaniu w miejscowości Ustroń, powiat 
cieszyński, województwo śląskie 32,67%. 

Chyba każdy kto usłyszał te słowa 
doznał szoku. Spieszący oddawać głosy 
widzieli w swoich komisjach rzesze wy-
borców. Taka sama sytuacja była przecież 
przed południem jak i popołudniu. Ciężko 
więc było uwierzyć w te informacje. 
Pewnie niejeden z nas otrzymał telefon 
czy wiadomość od znajomych czy rodziny  
z pytaniem o sytuację w naszym mieście. 
Na szczęście w mediach społecznoś-
ciowych szybko pojawiły wyjaśnienia. 
Uważni zauważyli, że na stronie inter-
netowej PKW widnieje niepoprawna na 
ten czas liczba osób uprawnionych do 

głosowania. Wynikła z omyłkowego wpi-
su różnica spowodowała, że po naszym 
kraju niczym błyskawica rozeszła się 
informacja o niskim udziale w wyborach, 
co było oczywiście krzywdzące dla naszej 
społeczności. Od poniedziałku wiemy, że 
fakty przedstawiają się zgoła inaczej. 

Poza Uzdrowiskiem Ustroń, Szpitalem 
Reumatologicznym i Śląskim Centrum 
Rehabilitacji najwięcej głosów oddano  
w obwodowej komisji wyborczej 4 miesz-
czącej się w budynku szkoły podstawowej 
nr 1. W wyborach wzięło tam udział aż 
82,85% uprawnionych. 

W Ustroniu największym zaufaniem 
obdarzono Koalicję Obywatelską. Na 
drugim miejscu uplasowało się Prawo  
i Sprawiedliwość. Na ostatnim stopni po-

GOŁOTA Konrad 
Krzysztof

KOMITET WYBORCZY NOWA 
LEWICA 5 316 47,59%

KALATA Andrzej Jerzy KOMITET WYBORCZY PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ 3 222 28,84%

MACURA Beata Maria KOMITET WYBORCZY 
BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 1 460 13,07%

FLAKA Daniel Krystian
KOMITET WYBORCZY

 KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 
I NIEPODLEGŁOŚĆ

1 173 10,50%

Razem 11 171 100%

dium znalazła się Trzecia Droga. Mniejsze 
poparcie uzyskała Lewica i Konfederacja. 

Inaczej głosy rozłożyły się u kandy-
datów na senatorów. Konrad Gołota  
z Lewicy otrzymał 47,59% z nich. Drugi 
Andrzej Kalata z PiS mógł liczyć na 
28,82% poparcia. Trzecia Beata Macura 
reprezentująca Bezpartyjnych Samorzą-
dowców uzyskała 13,07% poparcia. Listę 
zamknął Daniel Flaka z Konfederacji  
z wynikiem 10,50%. 

W czasie wyborów do Sejmu i Senatu 
odbywało się także Referendum Ogólno-
krajowe. W tym przypadku frekwencja 
wyniosła jedynie 36,17%, a praktycznie 
każdy biorący w nim udział wskazał 
cztery negatywne odpowiedzi na zadane 
w nim pytania.                Mateusz Bielesz

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 
KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 4 144 37,10%

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 3 166 28,35%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA 

POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

1 574 14,09%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 1 209 10,82%
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ 

I NIEPODLEGŁOŚĆ 682 6,11%

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 210 1,88%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 156 1,40%

KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ 28 0,25%

Razem 11 169 100,00%

Oficjalne wyniki SENAT:

Oficjalne wyniki SEJM:
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Leszek Kubień

biuro czynne: pn-pt 8.00-15.00	sob 9.00-12.00

ul. Daszyńskiego 11, Ustroń
tel. całodobowy: 33 854 44 75, tel. kom.: 505 548 018

współpraca z krematorium w Żorach, kwiaty, wieńce

41/2023/1/R

WAŻNE TELEFONY

Numer alarmowy   112
Policja Ustroń 	 47 857-38-10 
	                fax 47 857-38-14
Straż Pożarna Polana
		  33 854-59-98
Wodociągi 	 33 854-34-96
		  33 854-22-44
telefon alarmowy 994
Przedsiębiorstwo Komunalne 	
		  33 854-35-00
Straż Miejska	 33 854-34-83 	
		   604-558-321
Pogotowie Energetyczne 991 
		  33 857-26-00

Pogotowie Gazowe     992
PGNiG	 32 391-23-03
Kominiarz	 33 854-37-59
		  602-777-897
Urząd Miasta  	 33 857-93-00
Poradnia Rodzinna 
Mickiewicza 1	 537 071 063
		  33 333 60 61
		  33 333 60 63
Salus	 730 300 135 
 		  33 333 40 35
Medica	 33 854 56 16
Rodzinna Praktyka Lekarska 
NZOZ Nierodzim
		  33 854 23 50

KRONIKA MIEJSKA

CI, KTÓRZY OD NAS ODESZLI:
Stanisława Rycko		  lat 73	  				 os. Manhatan
Stanisław Polok		  lat 55				    ul. Orłowa	
Zofia Holeksa			   lat 80				     ul. Polańska	

*   *   *

*   *   *
PRZY KOŁOCZU I KAWIE 
O USTROŃSKIJ SPRAWIE

Uniwersytet Trzeciego Wieku przy współpracy z Muzeum 
Ustrońskim zaprasza na  spotkanie z cyklu „Przy kołoczu i kawie  
o ustrońskij sprawie” tym razem poświęcone Poniwcowi i Brze-
gom, które odbędzie się 15 listopada (w środę) o godz. 16.00  
w Izbie Przyrodniczo-Historycznej przy Nadleśnictwie Ustroń. 
Na spotkaniu przedstawimy wiele rewelacyjnych materiałów oraz 
ciekawostek z dziejów obu dzielnic. 

*   *   *

*   *   *

*   *   *

WOLNA SZKOŁA NAUK 
FILOZOFICZNYCH I SPOŁECZNYCH
23 października w „Prażakówce” (ulica Daszyńskiego 28)  

o godzinie 9.30 zostanie zorganizowana sesja w ramach X edycji 
Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych i Społecznych im. Profesora 
Jana Szczepańskiego (WSNFiS). Podczas sesji wykłady zapre-
zentują – dr hab. Marek Rembierz, prof. UŚ: „Amicus librorum. 
O bibliotece jako dziedzictwie kultury duchowej i intelektualnej, 
przestrzeni twórczości naukowej i sferze aktywności dydaktycz-
nej” oraz  dr Renata Czyż: „Filozofia, psychologia i rozwiązania 
alternatywne… Nietypowe lektury w bibliotekach prywatnych 
na Śląsku Cieszyńskim na przykładzie księgozbiorów Juliana 
Ochorowicza i Jana Wantuły”. Około godziny 13.00 planujemy 
uroczystość złożenia kwiatów pod pomnikiem Prof. Jana Szcze-
pańskiego w Ustroniu. Tegoroczna sesja poświęcona jest książce, 
dlatego serdecznie zapraszamy przede wszystkim miłośników 
czytania, bibliofilów, osoby, które nie wyobrażają sobie życia 
bez książki. Organizatorami WSNFiS są Uniwersytet Śląski  
w Katowicach (Wydział Sztuki i Nauk o Edukacji w Cieszynie 
oraz Wydział Nauk Społecznych), Powiat Cieszyński, Miasto 
Ustroń, Miasto Cieszyn. Zapraszamy.             Andrzej Kasperek 

PRZEGLĄD KOLEI LINOWEJ
Do 23 listopada Kolej Linowa Czantoria przechodzić będzie obo-

wiązkowy przegląd techniczny. W tym okresie kolej będzie nieczynna  
w dni robocze. W soboty i niedziele będzie można skorzystać  
z kolei w godz. październik: 8.30 - 16.30, listopad 8.30 - 15.30.

SPOTKANIE PODSUMOWUJĄCE 
KADENCJĘ

Przewodniczący Rady Miasta Ustroń Marcin Janik zaprasza 
mieszkańców na spotkanie podsumowujące kadencję, które od-
będzie się 24 października o godz. 17.00 w Hotelu „Ziemowit” 
ul. Szpitalna 88 w sali „Równica” na I piętrze.

USTROŃSKA JESIEŃ MUZYCZNA 
W MDK PRAŻAKÓWKA 

27 październik godz. 19.00: „Vis-a-Vis czyli między Wisłą a Sek-
waną” Francois Duet, bilet 40 zł
3 listopad godz. 19.00: „W starym kinie” Anna Kukawska, Bogusław 
Zięba, bilet 40 zł
10 listopad godz. 19.00: Stand-up inaczej „Chwasty Polskie czyli 
klasyki polskiej erotyki”, 30 zł
11 listopad godz. 19.00: „Koncert Patriotyczny” Cieszyńska Or-
kiestra Dęta pod batutą Karola Pyki, wstęp wolny
12 listopad godz. 17.00: Piotr Bałtroczyk – starość nie jest dla 
mięczaków, bilet 70/80/90 zł
17 listopad godz. 19.00: „Kochałam cię dziś rano” Ela Dębska, 
bilet 40 zł

Serdeczne podziękowania 
za pamięć, kondolencje, okazane wsparcie, 

złożone wieńce i kwiaty 
oraz udział w uroczystościach pogrzebowych 

śp. Władysława Zielińskiego
całej jednostce OSP Ustroń Nierodzim,

wszystkim ościennym jednostkom, 
delegacji Zarządu Gminnego ZOSP RP,
delegacji z Komendy Powiatowej  PSP,

władzom miasta, radnym, pracownikom 
Urzędu Miasta Ustroń oraz wszystkim obecnym  

składa 
najbliższa rodzina

41/2023/1/N

OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKI
JASZOWIEC 2023

22 października w niedzielę o godz. 12.00 w Muzeum Ustroń-
sim odbędzie się wernisaż wystawy poplenerowej Jaszowiec 
2023.
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Gratulacje i wyróżnienia dla  aktywnych zawodowo nauczycieli.                  Fot. M. Bielesz

Łukasz Sitek, który odpowiedzialny 
jest za sprawy oświaty, zapewniał, że 
dobra współpraca na polu edukacji bę-
dzie podtrzymywana. Podczas spotkania 
poinformowano kolejną grupę seniorów, 
że miasto udostępni im willę mieszczącą 

się przy ul. Konopnickiej. 
Dzień później, w piątek 13 paździer-

nika, w restauracji Stara Wędzarnia gra-
tulacje złożono aktywnym zawodowo 
nauczycielom. 

Szczególne wyróżnienie otrzymała 

Magdalena Urbaś, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 3 z Oddziałami Przedszkol-
nymi w Polanie. Burmistrz docenił sku-
teczną organizację pomocy dla służb ra-
tunkowych i wszystkich zaangażowanych  
w czasie zeszłorocznej tragedii wybuchu 
gazu w domu jednorodzinnym w tej części 
Ustronia. To także wyraz wdzięczności za 
skuteczne przywrócenie szkoły do peł-
nej funkcjonalności, ponieważ budynek 
poniósł wówczas straty. Od niedawna 
placówka szczyci się nową nawierzchnią 
w sali gimnastycznej.

Na fejsbuku dyrektorka zareagowała na 
otrzymaną nagrodę: Bardzo dziękuję za to 
wyróżnienie oraz za zaufanie powierzając 
mi stanowisko dyrektora w 2021 roku. 
Wczoraj, w moim krótkim przemówieniu 
zapomniałam podziękować wspaniałym 
Dyrektorom: Joli Heller, Magdalenie He-
rzyk oraz Romanowi Langhammer za to, 
że zawszę mogę na nich liczyć i wzorować 
się na najlepszych.

Przemysław Korcz powiedział: Nieste-
ty, pomimo radosnych okoliczności muszę 
stwierdzić, że z edukacją w Polsce nie jest 
najlepiej. Podejmowane ustawy i małe 
nakłady finansowe na oświatę nie stawiają 
rządzących w dobrym świetle. Oczeki-
wania środowiska nauczycielskiego nie 
są spełniane. Od siebie dodam, że kom-
pletnie nie rozumiem poczynań ministra 
Przemysła Czarnka. Nie przekonują mnie 
zmiany, które są forsowane. Chciałbym, 
żeby edukacja w naszym kraju naprawdę 
zaczęła być doceniana, szczególnie pod 
względem stabilności prawa, przepisów  
i finansów. Życzę Państwu, żebyście swoją 
misję pełnili mimo wszystko z uśmiechem 
na ustach, a także ogromnej satysfakcji  
z tego co robicie.

Pomimo wielu problemów trzeba przy-
znać, że baza materialna w ustrońskich 
szkołach jest naprawdę dobra. Dzieci  
i młodzież mogą się uczyć w sprzyjają-
cych warunkach. Sporo środków finanso-
wych wpłynęło do kasy miasta ze względu 
na obecność w placówkach młodych 
Ukraińców. 

Przewodniczący Rady Miasta Marcin 
Janik pogratulował wyróżnionym nauczy-
cielom. Życzył wszystkim, aby w zdrowiu 
mogli realizować swoje pasje. Zarówno 
zawodowe jak i prywatne. 

	                           Mateusz Bielesz
Tegoroczne nagrody otrzymali:
Wioletta Rakowska z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego nr 1, 
Ewa Słowik z Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego nr 1, 
Iwona Brudna-Warchał z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 2, 
Dorota Werszner-Krzywoń z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 2, 
Sylwia Janowska z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego nr 3, 
Monika Bitner z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego nr 3, 
Małgorzata Cieślar z Zespołu Szkolno-

-Przedszkolnego nr 4, 
Sylwia Klusek-Szleszyńska z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego nr 3, 
Marzena Szlajss z Przedszkola nr 4,
Joanna Chrapek z Przedszkola nr 7. 
                                     

DOCENIONO NAUCZYCIELI

Dla zasłużonych nauczycieli wystąpiły przedszkolaki.                                     Fot. M. Bielesz

(cd. ze str. 1)

Na uroczystości w Prażakówce obecni byli emerytowani nauczyciele.            Fot. M. Bielesz
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– Dziękuję wszystkim, którzy w niedzielę poszli do 
urn. Niezależnie od tego na kogo oddali swój głos. 
To było wielkie święto demokracji nie tylko naszej 
lokalnej społeczności. Wiele osób stało w kolejkach, 
aby skorzystać z prawa głosu, co nie jest przecież  
u nas tradycją. Po raz kolejny pokazaliśmy jak wielkie 
mamy przywiązanie do obywatelskiego obowiązku – 
mówi burmistrz Przemysław Korcz

REKORDOWA FREKWENCJA

Wysoka frekwencja i wynik wybo-
rów pokazuje skalę problemów, z któ-
rymi mierzy się polskie społeczeństwo. 
Bez względu na kto wygrał, zwycię-

żyła demokracja. Chcę to jeszcze raz 
bardzo podkreślić. Dziękuję biorącym 
udział w głosowaniu, a także tym którzy 
byli zaangażowani w jego organizację.  

Z racji ogromnej frekwencji był to bardzo 
poważny sprawdzian dla obwodowych 
komisji wyborczych. Karty do głosowa-
nia musiały być stale dowożone, również 
z powodu obecności w Ustroniu kura-
cjuszy i turystów, którzy także chcieli 
pozostawić u nas swój głos. Wszystko 
przebiegało sprawnie, bez poważnych 
incydentów.

Zdarzył się nam lapsus, polegający na 
omyłkowym dopisaniu do jednej komisji 
liczby aż 10 tys. wyborców. Spowodowa-
ło to, że frekwencja na godz. 17, którą 
przedstawiono na oficjalnej konferen-
cji prasowej PKW, była zdecydowanie 
zaniżona. Przypuszczam, że w tamtym 
czasie oscylowała ona już w granicach 
60%. Być może ta sytuacja zmobilizo-
wała jednak niektóre osoby do oddania 
swojego głosu. Jeszcze raz dziękuję 
za rekordową w powiecie cieszyńskim 
frekwencję. Może się ona przełożyć, 
zgodnie z obietnicą poprzedniej ekipy 
rządzącej, na przekazanie naszej gminie 
aż 2,5 miliona złotych na konkretne cele. 
Jeśli do tego dojdzie, to na pewno te 
środki w pełni wykorzystamy. 

                          Spisał: Mateusz Bielesz

Jesteśmy już po wyborach parlamentarnych. Chciałem podziękować wszystkim 
mieszkańcom Ustronia za wyjątkową aktywność. Frekwencja na poziomie 77,38% 
w wyborach do sejmu i 77,46% do senatu, była rekordową w skali naszego powiatu. 
Tradycyjnie przewyższała średnią wojewódzką i krajową. Potwierdza to tylko fakt, 
że ustroniacy są zawsze zmotywowani do podejmowania ważnych decyzji. O tym 
wiem od dawna. 

41/2023/2/R

UMOWA 
PODPISANA 
Jeśli chodzi o wartość jednostkową 

inwestycji, to jest ona bez wątpienia 
największą w tej kadencji. Porównać ją 
można tylko do wybudowania przez TBS 
czterdziestu nowych mieszkań za ok. 11,5 
mln złotych. 

Staw kajakowy był przez długi czas 
miejscem kultowym, dlatego tak wiele 
osób czeka, aby odzyskał swój dawny 
blask. Pisaliśmy już, że procedura prze-
targowa trwałą bardzo długo. Finalnie 
umowę zrealizuje firma z naszego regionu 
INSTAL Cymorek. 

Najpierw mają zostać uszczelnione 
niecka i wały stawu. Następnie posta-
wiony zostanie pawilon gastronomiczny, 
przystań kajakowa i pomosty. Zmoder-
nizowana zostanie również okoliczna 
komunikacja i zieleń.

Przypomnijmy, że staw był jednym  
z pięciu, które od XVIII wieku powstawały 
dla potrzeb tutejszego przemysłu hutni-
czo-kuźniczego. Woda z nich napędzała 
ciężkie maszyny w zakładach. Zbiornik 
w centrum już w XIX wieku zaczął być 
wykorzystywany w celach rekreacyjnych. 
Jeszcze niedawno była to jedna z letnich 
atrakcji Ustronia, gdzie pływano kajakami, 
łódkami i rowerami wodnym.

Wielu mieszkańców było oburzonych 
dotychczasowym stanem akwenu. Wło-
darze miasta nie chcieli jednak ponosić 
kosztów związanych z uporządkowaniem 
tego terenu, ponieważ pieniądze zostały-
by w ten sposób dosłownie wyrzucone  
w błoto. Obecnie wykonawca zabezpieczy 
staw i przystąpi jak najszybciej do jego 
remontu.                              Mateusz Bielesz
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POTRZEBNA KANALIZACJA

Przewodniczący Zarządu Osiedla Po-
niwiec Sławomir Zwardoń już na wstę-
pie przypomniał o liście skierowanym  
w sierpniu do ratusza, w którym prosi się 
o wykonanie odwodnienia w obrębie ul. 
Lipowej oraz przycięcie drzew na tym 

terenie. Wspomniano także o uszkodzo-
nej kostce brukowej na ul. Kasztanowej  
i bocznych ulicach od niej odchodzących, 
która stwarza m.in. niebezpieczeństwo 
dla najmłodszych poruszających się na 
hulajnogach. Nie wspominając już, że 

po zimie ubytki na pewno się powiększą. 
Mieszkańcy od 9. miesięcy czekają 

także na nowy próg zwalniający znajdu-
jący się na wysokości placu zabaw na ul. 
Akacjowej, ponieważ poprzedni ktoś… 
zdemontował. 

Zwrócono uwagę, że w zeszłym roku 
przeznaczono 320 tys. zł na nowy plac 
zabaw. Finalnie okazało się, że koszt tej 
inwestycji wyniósł 243 tys. zł. Tutejsza 
społeczność życzyłaby sobie aby pozo-
stała różnica wróciła do Poniwca. 

Projekty mieszkańców 
do budżetu na 2024 rok:

1. Opracowanie projektu i wykonanie 
kanalizacji sanitarnej na odcinku ok. 500 
metrów, od ul. Bażantów do ul. Droz-
dów. Jest to kolejny etap wykonywanej  
w latach 2019-2020 kanalizacji ul. Jesio-
nowej, Bażantów i Akacjowej.

2. Opracowanie projektu i wykona-
nie chodnika przy ul. Akacjowej tj. od 
skrzyżowania z ul. Katowicką II do placu 
zabaw.

3. Wykonanie odcinka chodnika na ul. 
Lipowej od skrzyżowania z ul. Katowicką 
II do ośrodka Park Poniwiec.

4. Wykonanie odprowadzenia wód 
deszczowych z ul. Drozdów  od skrzyżo-
wania z ul. Katowicką II do ul. Słowików.

Padł także pomysł stworzenia nowej 
przestrzeni rekreacyjnej dla mieszkań-
ców. Łukasz Sitek obiecał, że postara się 
znaleźć środki na ten cel, który pozwoli 
zapewne na jeszcze lepszą sąsiedzką inte-
grację.                           Mateusz Bielesz

Na początku października w siedzibie Nadleśnictwa Ustroń zebrała się grupka miesz-
kańców dzielnicy Poniwiec, aby w obecności wiceburmistrza Łukasza Sitka oraz 
Przewodniczącego Rady Miasta Marcina Janika wskazać najważniejsze problemy, 
które utrudniają życie na osiedlu.

PODWÓJNY LAUREAT

Zespół 
Szkół 

Technicznych 
w Ustroniu 
przystąpił 

do konkursu 
w następujących 

składach:

•  technikum – uczniowie Ka-
mil  Sikora  i  Kacper  Niemczyk  
z kl. 4TI, opieka mgr inż. Marek Sikora  
i mgr Wojciech Nawrocki.

•   szkoła branżowa – uczennica Valeriia 
Ihnatiuk z klasy 2Br, opieka mgr Ali-
cja Krzywoń i mgr Katarzyna Szkorupa 
Kaczmarczyk. 

Zadaniem uczniów było zrealizowanie 
modułu kursu Bezpieczni w sieci „Cyberza-
grożenia. Nie wpadnij w sieć przestępcy”,  

a później zaprojektowanie hasła kampa-
nii w mediach społecznościowych wraz  
z przykładowym postem odnoszą-
cym się do cyberzagrożeń i sposobów 
ochrony przed cyberatakami. We wto-
rek, 19 września, podczas konferencji 
prasowej w Kobyłce, minister Janusz 
Cieszyński ogłosił wyniki konkursu 
„Pracownia Kompetencji Cyfrowych”. 
Podkreślił przy tym, że konkursy, takie 
jak ten przygotowany przez NASK, są 
wspaniałym narzędziem edukacyjnym,  
a atrakcyjne nagrody są tylko dodatkiem, 
bo prawdziwą wartość stanowi wiedza  
i nabycie nowych kompetencji, które 
umożliwią dzieciom i  młodzieży sprawne 
– a przede wszystkim bezpieczne – poru-
szanie się w cyfrowym świecie.

Jury, spośród 3075 zgłoszonych prac 
wybrało 832 najlepsze: w kategorii klasy 

Jeszcze przed letnimi wakacjami, początkiem czerwca, podczas spotkania  
z uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej minister cyfryzacji 
Janusz Cieszyński zainaugurował konkurs „Pracownia Kompetencji Cyfrowych. 
W konkursie tym, organizowanym przez NASK – operatora Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej (OSE), mogły wziąć udział wszystkie szkoły w Polsce. Nagrodą były 
mobilne pracownie komputerowe (MPK), które obejmują: 16 laptopów wraz  
z przenośną szafą, oprogramowanie umożliwiające zarządzanie przez nauczyciela 
pracami uczniów oraz interaktywny monitor. 

I-III szkoły podstawowej – 337 prace; 
w kategorii klasy IV-VI szkoły podsta-
wowej – 166 prac; w kategorii klasy 
VII–VIII szkoły podstawowej i szkoły 
ponadpodstawowe – 329 prac. Najwię-
cej nagród trafi do szkół z województw: 
śląskiego (100), mazowieckiego (87), 
wielkopolskiego (78), małopolskiego (80) 
i dolnośląskiego (75).

Okazało się, że wśród laureatów kon-
kursu są aż 2 szkoły wchodzące w skład 
Zespołu Szkół Technicznych w Ustro-
niu, technikum oraz szkoła branżowa  
I stopnia. Tak więc nasza ustrońska szkoła 
średnia w najbliższym czasie wzbogaci 
swoją bazę dydaktyczną o 32 laptopy  
z oprogramowaniem, a także 2 monitory 
interaktywne. 

Warto przypomnieć, że we wrześniu 
2019r. technikum zostało laureatem Ogól-
nopolskiego Konkursu #OSEWyzwanie, 
w którym wzięło udział 1606 szkół z całej 
Polski, a nagrodą w tym konkursie była 
mobilna pracownia multimedialna składa-
jąca się również z 16 laptopów.

Tegoroczny konkurs „Pracownia Kom-
petencji Cyfrowych” został współfi-
nansowany ze środków europejskich  
w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa. 

Gratulujemy uczniom i nauczycielom 
tego niewątpliwie dużego sukcesu i ży-
czymy dalszych w kolejnych latach! 

                    Marek Sikora 

Od lewej: Małgorzata Niemczyk  sekretarz, Sławomir Zwardoń przewodniczący i Łukasz Sitek 
wiceburmistrz.                                                                                                 Fot. M. Bielesz
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VOX DEI 
NA ZAWODZIU

Dworce kolejowe na miarę XXI wieku
Miałem sen. Śniłem o dworcu kolejowym. O dworcu w Ustro-

niu Polanie. Dworzec dumnie prezentował się swoją zabytkową 
architekturą, staranność renowacji olśniewała, a nowoczesne 
rozwiązania funkcjonalne zostały wkomponowane ze smakiem 
i uwagą.

O dworcach można śnić, można je też malować jak Claude 
Monet, czy namiętnie fotografować. Można podróżować po naj-
piękniejszych i najlepiej zaprojektowanych dworcach kolejowych 
świata. Można też zupełnie zwyczajnie ogrzać się w ich cieple, 
schronić przed słońcem lub deszczem. Zakupić bilet, gazetę, kawę 
i kanapkę. Odpocząć lub nawiązać kontakt z nieznajomym. Moż-
na też je zamknąć, pozwolić by niszczały. Ewentualnie zamienić  
w sklepy.

Co się stało, że niektóre dworce przestały spełniać swoje 
dawne funkcje? 

Dlaczego pasażerów kolei pozbawiono podstawowych wygód, 
z zakupem biletu i skorzystaniem z toalety na czele? W czasach, 
gdy na stacjach benzynowych czy w kinach, czyste toalety  
z udogodnieniami są standardem. Właściwie wszędzie oferowana 
jest świeżo mielona kawa i przekąski.

Można odpowiedzieć, że zdecydował rachunek ekonomiczny. To 
wygodne, ale powierzchowne wytłumaczenie. Zdecydował raczej 
odziedziczony z przeszłości brak szacunku dla dobra wspólnego, 
sprywatyzowanie problemów transportowych i przesiadka ludzi 
władzy z transportu publicznego do samochodów.

Nie piszę tego, aby utyskiwać, ale aby zastanowić się i zrozu-
mieć, co się stało. To pierwszy krok do poprawy sytuacji.

W grudniu 2022 doczekaliśmy się końca remontu linii kolejo-
wej nr 191 przechodzącej przez nasze miasto. Liczba pociągów 
nieco wzrosła, pasażerowie dopisują w słoneczne weekendy. 
Idźmy za ciosem i przywrócimy dworce pasażerom, zaczynając 
od dworca w Ustroniu Polanie. Tego najbardziej zaniedbanego 
dworca w mieście.

Czy, po zapewnieniu podstawowych wygód (na miarę XXI 
wieku), dworzec może pełnić też funkcję informacji turystycznej, 
muzeum czy przechowalni bagażu, jest do dyskusji (konsultacje 
społeczne) i ewentualnego zaprojektowania (service design).

Trudno mi znaleźć argumenty przeciwko renowacji, ale za-
pewne one istnieją. Chętnie o nich poczytam na łamach Gazety. 
Proszę mi wyłuszczyć, dlaczego nie mamy prawa do dworca i kto 
nam tego prawa odmawia.

Na koniec proponuję mały eksperymenty intelektualny. Proszę 
sobie wyobrazić, jak wyglądałby transport publiczny, gdyby wszy-
scy politycy od burmistrza / prezydenta miasta w górę, musieli 
korzystać z transportu publicznego udając się w różne miejsca  
w celach zawodowych.                                          Piotr Poznański

Nasi nowi amerykańscy sąsiedzi prowadzący stowarzyszenie YWAM 
Ustroń postanowili się przedstawić, sprzątając tereny nad Wisłą od 
mostu na ul. Kuźniczej do Brzegów. Pomagali im przyjaciele z USA, 
którzy na miesiąc przyjechali do Ustronia."

LIST DO REDAKCJI

W sobotę,14 października w kościele rzymskokatolickim 
pw. Chrystusa Króla Wszechświata na Zawodziu miała miejsce 
niezwykła uroczystość z udziałem ks. biskupa Romana Pindla 
Ordynariusza Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Otóż po mszy na-
stąpiło poświęcenie nowego dzwonu z udziałem duchowieństwa  
i licznych wiernych. Dzwon Vox Dei (Głos Boga) ważący 7780 
kg i uznawany jako siódmy pod względem wielkości dzwon 
kościelny w Polsce zaprojektowano i wykonano w pracowni 
ludwisarskiej Jana Felczyńskiego w Przemyślu, a odlano 21 lipca 
w Hucie im. Tadeusza Sędzimira w Krakowie. Średnica podstawy 
to 2,33 m, a wysokość – 2,35 m. Instrument o tonie f/0. Napęd, 
jarzmo, serce i konstrukcję dzwonu wykonała firma Rduch Bells 
& Clocks w Rydułtowach. Został on zawieszony na wolnostoją-
cej dzwonnicy przed kościołem przy pomniku Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata. Jego fundator chciał pozostać anonimowy. 

Podczas mszy złożono życzenia proboszczowi parafii ks. 
kanonikowi Tadeuszowi Serwotce z okazji przypadających  
w tym dniu urodzin.                                                   

                                                                      Lidia Szkaradnik                                              

Wierni licznie uczestniczyli w uroczystości poświecenia nowego 
dzwonu.                                                                Fot. L. Szkaradnik
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Właściciel Dworca Dobrych Myśli zachęca do wzięcia udziału w konkursie na mini obrazki. 

PORODÓWKA U MISIÓW

– Poród kompletu misiów trwa kilka 
godzin – mówi pan Bruno. Tworzywem 
do drukarki 3D jest filament, materiał 
termoplastyczny uformowany w żyłkę, 
który pod wpływem temperatury topnieje 
i w ten sposób rodzą się misie zgodnie  
z projektem wykonanym na komputerze. 
Zainteresowanie jest ogromne, choć mam 
to urządzenie dopiero kilka dni. Dzieci 

przychodzące zawsze są ciekawe i z zain-
teresowaniem obserwują jak taki malutki 
miś powstaje, a za pół godziny jest on już 
gotowy i mogą go sobie nabyć. 

A jak to się zaczęło? Pewien zwiedzają-
cy w zeszłym roku zapytał mnie czy mam 
tutaj misie wydrukowane na drukarce 3D. 
O tej nowoczesnej technologii nie miałem 
wówczas pojęcia, ale kilka miesięcy temu 

znów przybył i przywiózł całą rodzinkę 
misiów, które powstały na jego drukarce. 
Podobną drukarkę posiada także mój 
syn, który zaprojektował i wydrukował 
logo Dworca Dobrych Myśli – to pół 
niedźwiedź, pół miś. W końcu kupiłem 
drukarkę, nauczyłem się ją obsługiwać  
i zacząłem drukowanie misiów. Najpierw 
wykonałem breloczki z misiem, gdzie 
oprócz nazwy naszej placówki jest też wy-
pisany Ustroń, a zatem jednocześnie rekla-
mujemy miasto, bo breloczki idą w świat. 
Projekty robią mi znajomi w systemie 3D, 
ale jest również taka możliwość, że jak 
ktoś przyjdzie z odpowiednim projektem, 
to jesteśmy w stanie wydrukować mu tego 
misia. Ponieważ wizytówką tego miejsca 
jest miś Pampasowiec, który wita gości  
w drzwiach, mam w planach, aby powstała 
także i jego figurka z drukarki 3D.

W międzyczasie przyszły dwie panie 
z pracami na konkurs na mini obrazki. 
Przypominamy zatem o konkursie, który 
jeszcze trwa, a informacja o nim została 
zamieszczona w czwartym numerze mi-
siowego wydawnictwa Du-Bu. Otóż ce-
lem konkursu jest stworzenie jak najwięk-
szej ilości mini obrazków z namalowanym 
misiem, a jego rozwiązanie nastąpi 25 
października w Międzynarodowym Dniu 
Artystów. Rozdano ponad tysiąc ramek na 
te prace i gdy powstanie ich tyle, a może 
i więcej to pomysł zostanie zgłoszony do 
Księgi Guinnessa. Prace, które uzyskają 
najwięcej punktów zostaną nagrodzone. 
Szczegóły na facebooku tej placówki.

Obserwując niezwykłą ilość ciągłych 
zmian, by  stałe popularyzować Dworzec 
Dobrych Myśli można z całą pewnością 
stwierdzić, że rodzą się tam nie tylko mi-
sie, ale też znakomite pomysły. 

                                   Lidia Szkaradnik

Bruno Zielonka to właściciel Dworca Dobrych Myśli, w którym zamieszkuje około 
11 tysięcy misiów i jest to niewątpliwa atrakcja naszego miasta, a może i ewene-
ment w skali światowej. Pan Misiowaty – jak zwracają się do niego nieraz dzieci, 
są zachwycone jego podopiecznymi. Właściciel ma zawsze wiele kreatywności  
i mnóstwo pomysłów, by stale prezentować coś nowego. Ponieważ każde dziecko  
odwiedzające to magiczne miejsce pragnie na pamiątkę zabrać choćby miniaturkę 
misia, więc urządzono porodówkę. W dzisiejszych czasach to jest możliwe! A zatem 
posłuchajcie jak rodzą się misie.

5 października 2023 r. członkowie 
oraz sympatycy Stowarzyszenia Mi-
łośników Kuźni Ustroń udali się na 
wyprawę do XV-wiecznego zamku 
rycerskiego w Dzięgielowie. Była 
to już trzecia z cyklu wycieczek do 
interesujących miejsc na mapie Ślą-
ska Cieszyńskiego zorganizowanych 
staraniem nowej wiceprezes – Alicji 
Michałek. 

Ustrońscy Kuźnicy mieli okazję zapo-
znać się z historią średniowiecznego gma-
chu, zgłębiając jego sekrety pod kierun-
kiem samego dziedzica zamku. Podziwiali 
oryginalne detale architektoniczne i ko-
lekcję zabytkowych przedmiotów, a także 
poznali historię pary zamieszkujących 
tutaj w latach międzywojennych spiryty-
stów, którzy nieopatrznie wywołali duchy 
przez wiele lat przemierzające później 
opustoszałe nocą korytarze. Po zajmującej 
ekskursji przyszła kolej na poczęstunek  
w niepowtarzalnym klimacie łukowato 
sklepionych prastarych wnętrz, zapew-
niony przez obchodzącego niedawno ju-
bileusz swych 80. urodzin prezesa SMKU 
– Karola Brudnego, zaś całość zwieńczyło 
wspólne ognisko w zamkowych ogro-
dach.                                       Kamil Podżorski 

WYCIECZKA 
DO ZAMKU W DZIĘGIELOWIE

Uczestnicy wycieczki od lewej: Barbara Staniek – Siekierka, Benedykt Siekierka, Jadwiga 
Wróblewska, Urszula Procner, Zygmunt Procner, Kamil Podżorski, Edward Markuzel, Euge-
niusz Górniok,  Rudolf Hiner, Anna Chmiel, Anna Górniok, Daniela Biarda, Leszek Kolaczyk, 
Halina Łagosz, Józef Zahraj, Alicja Michałek, Piotr Podżorski, Karol Brudny, Janina Markuzel.

Fot. L. Szkaradnik
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WSPÓLNA PRACA 
TO SUKCES

Jadwiga Krężelok.                                               

Mój okręg wyborczy obejmuje ulicę Andrzeja Brody, część 
Cieszyńskiej, Jana Wantuły, M. Konopnickiej, Ks. Ludwika 
Kojzara, Katowicką II od nr 6 do nr 30, os. Centrum, ulicę Pięk-
ną, Pasieczną, Widokową. Na tym obszarze znajdują się osiedla 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Zacisze”, która zarządza terenem 
osiedli oraz duży obszar ponad dwupasmówką. Rzeczywiście 
mieszkam w moim okręgu stosunkowo niedługo, ale już dobrych 
parę lat poznawałam problemy ludzi, że tak powiem, na własnej 
skórze, bo budowałam tam dom. W tym czasie poznałam wiele 
osób, bliższych i dalszych sąsiadów. Było mi bardzo miło, że 
ludzie mi zaufali i starałam się reprezentować ich interesy  
w Radzie Miasta. 
Jakie problemy dostrzegała Pani w swoim okręgu?
Część mieszkańców jest oddzielona od Ustronia dwupasmówką 
i, jak wszyscy wiemy, generuje to wiele problemów. Skrzyżowa-
nie ul. Brody z Katowicką II nad osiedlem Manhatan zapisało 
się czarnymi zgłoskami w historii naszego miasta. Dokładnie  
w dniu mojej przeprowadzki do nowego domu zginęła w tamtym 
miejscu mieszkanka Ustronia. Działania naszego samorządu, 
żeby rozwiązać problem bezpieczeństwa, nie znajdowały zro-
zumienia u zarządcy drogi, ale nie ustawaliśmy i niewątpliwie 
największym sukcesem w mojej dzielnicy jest zmiana organizacji 
ruchu na skrzyżowaniu z DW941. Sytuacja pieszych znacznie 
się poprawiła, a nakłady finansowe były nieduże. Długoletnie 
starania przyniosły efekt i chciałam bardzo podziękować wszyst-
kim zaangażowanym osobom, przede wszystkim mieszkańcom, 
którzy zbierali podpisy, a także radnym i panu burmistrzowi. 
Pozwolę sobie przytoczyć w tym miejscu słowa, które bardzo 
dobrze pasują do sytuacji, a dla mnie są mottem w pracy rad-
nej, ale też w życiu zawodowym i prywatnym: „Połączenie 
sił to początek, pozostanie razem to postęp, wspólna praca to  
sukces”. Żeby jeszcze zwiększyć bezpieczeństwo na skrzyżowaniu,  
z budżetu miasta doświetlono dodatkowo skrzyżowanie, mimo 
iż inwestycje na drodze wojewódzkiej nie leżą w gestii miasta. 
Oczywiście nie rozwiązuje to wszystkich problemów komuni-

kacyjnych, bo wiemy, że ulica Brody od rynku do dwupasmówki 
jest bardzo ruchliwa, a przebiega przecież przez środek osiedla 
Manhatan, co nie jest korzystne dla mieszkających tam ludzi. 
Problem przedostania się przez dwupasmówkę w soboty jest 
ciągle aktualny. Jak Pani sobie radzi?
Jeżdżę na zakupy wcześnie rano. Mówiąc poważnie, nie wszyst-
kie problemy można od razu rozwiązać, nie wszystko zależy od 
miasta, a i ludzie mogliby czasem być mniej roszczeniowi.
Co jeszcze trzeba zrobić w Pani okręgu?
Problemem jest brak kanalizacji ponad dwupasmówką i nie da 
się go łatwo rozwiązać, bo ze względu na ukształtowanie terenu 
konieczne byłoby wybudowanie przepompowni, a to wiąże się 
ze sporymi kosztami. Potrzebne są nakłady na oświetlenie ulic, 
chodniki, poprawę nawierzchni dróg. Staram się na bieżąco inter-
weniować w sprawach mniejszej wagi np. w sprawie pielęgnacji 
drzew, koszenia. Mieszkańcy zwracają się do mnie z najróżniej-
szymi sprawami, staram się, żeby im pomóc albo przynajmniej 
pokierować, jeśli nie do miasta należy rozwiązanie problemu. 
Do zrobienia jest naprawdę dużo, niestety cały czas borykamy 
się z brakiem funduszy.
To była trudna kadencja…
Każda Rada miała swoje problemy i musiała stawiać czoła róż-
nym wyzwaniom, ale tego, co działo się w czasie pandemii i po 
wybuchu wojny na Ukrainie, nie sposób z czymkolwiek porów-
nać. Radni musieli podejmować decyzje, mające na celu wsparcie 
branży turystycznej i przedsiębiorców, zamykaliśmy, a potem 
w specyficznych warunkach otwieraliśmy szkoły i przedszkola. 
Nie mieliśmy pojęcia, co będzie dalej. W ubiegłym roku kolejne 
wyzwanie – przyjęcie uchodźców, zorganizowanie dla nich nauki, 
wsparcia psychologicznego, miejsc w przedszkolach i obsługa 
administracyjna. Sytuacja samorządów była i jest bardzo trudna, 
ale myślę, że zdaliśmy egzamin, dzięki wspólnym działaniom. 
Mimo wszystko bardzo dużo udało się zrobić, trudno w tym 
miejscu wymienić wszystkie inwestycje i działania, ale pozy-
skaliśmy dużo środków zewnętrznych, m.in. na modernizację 
stawu kajakowego, która jest nam bardzo potrzebna, nie tylko 
wizerunkowo, ale też dla bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. 
Przeprowadziliśmy duży remont Miejskiego Domu Spokojnej 
Starości, remonty w szkołach i przedszkolach, powstała tężnia, 
zaczął działać miejski monitoring, oddano nowe mieszkania. 
Najtrudniejsza uchwała, sprawa, w której musiała Pani 
podjąć decyzję?
Była to sprawa utworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych. 
Pracuję w przedszkolu działającym w ramach Szkoły Podsta-
wowej nr 3 z Oddziałami Przedszkolnymi, więc przekształcenie 
nie dotyczyło mojej placówki, musiałam jednak spojrzeć na inne 
szkoły i przedszkola z punktu widzenia radnej, a nie pracownika 
placówki oświatowej czy koleżanki, mimo że w środowisku 
nauczycielskim dobrze się znamy. Były intensywne dyskusje na 
Komisjach, w których pracuję, czyli w Komisja Oświaty, Kultury 
i Sportu oraz Komisji Rodziny i Środowiska, rozmawialiśmy  
z dyrektorami placówek, z urzędnikami z Centrum Usług Wspól-
nych. Argumenty pana burmistrza, ale również rodziców i osób, 
które były przeciwne powołaniu zespołów były merytoryczne  
i sensowne. Obie strony podkreślały, że mają na uwadze dobro 
dzieci. 
Pani pracuje w placówce, w której właśnie jest połączone 
przedszkole i szkoła, a mimo to była Pani przeciwna utwo-
rzeniu zespołów. 
Szkoła z oddziałami przedszkolnymi działa na innych zasadach 
niż zespół szkolno-przedszkolny, a poza tym geneza utworzenia 
takiej placówki była w Polanie inna. Może nie wszyscy pamiętają, 
że przedszkole w Polanie działało kiedyś w zabytkowym budynku 
i musiało się stamtąd wyprowadzić. Później działając w budynku 
Trójki, było podporządkowane organizacyjnie Przedszkolu nr 1 
w centrum Ustronia, co wiązało się z pewnymi trudnościami. 
Nie byłam przeciwna powstaniu zespołów, ale nie uważałam za 
potrzebne łączenia Przedszkola nr 7 na Manhatanie ze Szkołą 
Podstawową nr 1 oraz Przedszkola nr 4 w Hermanicach ze Szkołą 
Podstawową nr 2. Właśnie to oddalenie przedszkoli od dyrekcji, 
tak jak to miało kiedyś miejsce w przypadku Polany, nie było 
moim zdaniem uzasadnione. Wspomniane wyżej przedszkola są 
dużymi placówkami, które z powodzeniem działają autonomicz-
nie. Cieszę się, że tak się stało. Chciałam jeszcze dodać, że tak 
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Marcin Przewoźniak 
„Poradnik małego skauta”

Jak być dzielnym – samodzielnym? Oto poradnik dla dzieci, który 
odpowiada na to pytanie. W przystępny i dowcipny sposób pomaga 
radzić sobie w codziennych i niecodziennych sytuacjach. Uczy, jak 
przestrzegać zasad bezpieczeństwa. Zachęca do zdobywania nowych 
umiejętności. Niezbędnik dzielnych łowczyń i łowców przygód! Po-
rady, informacje, ciekawostki. Jak posprzątać pokój, jak być dobrą 
koleżanką/dobrym kolegą, jak posługiwać się kompasem, jak rozpo-
znawać tropy zwierząt, jak zbudować szałas, jak rozpalić ognisko, jak 
rozpoznać kierunek marszu i wiele innych… Książka podzielona jest 

na sześć części (m.in. „Na wycieczce  
i na wakacjach”, „W szkole i po szko-
le”, „Jak się nie zgubić”). Każda część 
składa się z  kilku do kilkunastu rozdzia-
łów (m.in. „Jak przejść przez jezdnię  
i przeżyć na ruchliwej ulicy”, „Jak się 
nie zgubić w tłumie”, „Jak być wzoro-
wym gościem”). Rozdziały zawierają 
zabawnie opisane w tekście głównym 
sytuacje i porady, a także specjalnie 
wyróżnione w ramkach wskazówki. 
Tekstowi towarzyszą kolorowe ilustra-
cje i fotografie. Książka wyróżniona  
w konkursie Małego Donga, organizowa-
nym przez Polską Sekcję IBBY.

Dorota Combrzyńska-Nogala 
„Odysejki”

Mała Ryfka jest bystra, niepokorna, mocna. Petra Wapno, kucharka 
i opiekunka Ryfki, ledwo może za nią nadążyć. Ale przystaje na 
wszystkie szalone pomysły dziewczynki, bo kocha ją jak własne 
dziecko. Kiedy wybucha wojna, wyprowadza małą z getta. Zaczynają 
niebezpieczną wędrówkę, przygarniając po drodze małą cygańską 
dziewczynkę Zorę. Odyseja pełna mrożących krew w żyłach zdarzeń 
i cudownych zbiegów okoliczności. Kończy się niezwykle – na granicy 
polsko-białoruskiej, przy zielonej lampie, wywieszanej o zmroku. 
Kogo przyjmie dorosła już Zora, jakie odysejki uratuje? 
„Przeczytałam na jednym oddechu, 
to piękna rzecz!” Prof. Joanna Papu-
zińska. Opowieść Doroty Combrzyń-
skiej-Nogali, skupiona i refleksyjna, 
bardzo kameralna, pisana jest nie ku 
pokrzepieniu serc, lecz ku zrozumieniu 
innych, siebie i świata w jego niezwy-
kłym bogactwie i niedającej się uproś-
cić różnorodności ludzi, kultur, wiar, 
losów, a przede wszystkim dziejów. 
Jej gęstość problemową opromienia 
delikatnie wprowadzany humor, który 
splata się z uczuciowością bohaterek  
i nastrojowością kolejnych scen, nawet 
tych, w których zło rani i niszczy.

 B IBLIOTEKA  POLECA 

samo jak sprawa zespołów, tak i inne uchwały były bardzo do-
kładnie analizowane na posiedzeniach Komisji Oświaty Kultury 
i Sportu oraz Komisji Rodziny i Środowiska, w których pracuję. 
Mieszkańcy mało wiedzą o tym, co dzieje się na komisjach, za-
zwyczaj słyszymy jedynie opinię tematycznej komisji przed-
stawianą na sesji przed głosowaniem nad jakąś uchwałą. 
Najwięcej pracy odbywa się na posiedzeniach komisji. To wtedy 
zapoznajemy się z projektami uchwał i wypracowujemy opinię, 
którą przewodniczący komisji przedstawia na sesji. Tą opinią 
mogą, ale nie muszą sugerować się radni przy głosowaniu. 
Radni nie są w stanie zgłębić wszystkich projektów uchwał. 
Oczywiście czytamy je jak najdokładniej, wyrabiamy sobie 
własne zdanie, ale mamy też świadomość, że koledzy nad nimi 
pracowali, czasem się spierali. Opinie komisji nie zawsze są 
wydawane jednogłośnie. Na posiedzeniach komisji pracujemy 
nad różnymi problemami miasta, piszemy wnioski do burmistrza 
i Urzędu Miasta o podjęcie jakichś działań. Pochylamy się nad 
działalnością miejskich spółek, instytucji i placówek, jeśli jest 
jakaś potrzeba. 
Wróćmy na chwilę do zespołów szkolno-przedszkolnych.  
W ich sprawie głosowała Pani za takim rozwiązaniem zgodnie 
ze swoimi przekonaniami, a nie dlatego, że należała Pani do 
Klubu Radnych Ustroniacy i narzucona była dyscyplina?
Oczywiście i to dotyczy wszystkich innych głosowań. Zawsze 
głosowałam zgodnie ze swoim sumieniem, dla dobra miasta  
i mieszkańców. Kluby radnych to jest novum w Radzie Miasta 
Ustroń i nie miałam jakichś określonych oczekiwań, kiedy 
zdecydowałam się dołączyć do Klubu Ustroniacy. Miałam na-
tomiast pewne wyobrażenie, że będziemy z kolegami spotykać 
się i debatować nad ważnymi kwestiami dotyczącymi Ustronia. 
Potoczyło się to trochę inaczej, ale nigdy nie wpływano na moje 
decyzje dotyczące uchwał. 
Tę kadencję zapamiętamy chyba również z powodu kon-
fliktów. 

Można mieć różne zdania, poglądy i to dobrze, bo wtedy patrzy 
się na sprawy z różnej perspektywy, znajduje się ciekawe roz-
wiązania. Nie jestem zwolenniczką publicznych przepychanek 
i to akurat mi się nie podobało, ale wierzę, że i tak wszystkim 
chodziło o dobro miasta i mieszkańców. Ja spotkałam się z wiel-
ką życzliwością ze strony radnych, a potrzebowałam jej przede 
wszystkim na początku. Nie wiedziałam, jak wygląda praca  
w samorządzie, a okazało się, że jest trudna, czasochłonna i dużo 
bardziej skomplikowana niż się spodziewałam. Musiałam się 
bardzo dużo nauczyć, przeczytać mnóstwo dokumentów, ustaw, 
poznać różne procedury, analizować materiały przed posiedze-
niami komisji i przed sesją. Mimo to zasiadanie w Radzie Miasta 
Ustroń daje dużo satysfakcji, zwłaszcza gdy razem tworzymy 
coś dla dobra miasta i mieszkańców.
Dziękuję za rozmowę.                 Rozmawiała: Monika Niemiec

WSPÓLNA PRACA 
TO SUKCES

(dok. ze str. 9)

ĆWIERĆWIECZE 
POWIATU

W tym roku mija 25 lat od utworzenia Powiatu Cieszyńskiego. 
Nowy szczebel samorządowy wyodrębniła reforma administracji 
publicznej w 1998 roku. Ustawa nałożyła na tę jednostkę wiele 
zadań i wyzwań. W środę, 11 października 2023 r. w Teatrze im. 
Adama Mickiewicza w Cieszynie odbyła się z tej okazji uroczysta 
Gala, w której wziął udział ustroniak Andrzej Georg, pierwszy 
starosta nowej wspólnoty terytorialnej.

Georg wspomina mi.in. Pierwsza Rada Powiatu Cieszyńskiego 
po reformie samorządowej z 1999 roku, składająca się z 55 rad-
nych, była polityczna, bo tworzyły ją osoby wybrane z komitetów 
partyjnych istniejących wówczas ugrupowań politycznych: Akcji 
Wyborczej Solidarność, Sojuszu Lewicy Demokratycznej i Unii 
Wolności. W wyniku negocjacji ustalono, że podobnie jak w kraju 
i województwie, władza w powiecie będzie należeć do koalicji 
AWS i UW. Aby było naprawdę demokratycznie, opozycji na-
leżącej do SLD, oddano Komisję Rewizyjną. Trzeba przyznać, 
że radni tego klubu byli bardzo konstruktywni, więc zrobiliśmy 
ukłon w ich stronę.                                                               (mb)
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W dawnym Ustroniu

W poprzednim odcinku tego trzyczęścio-
wego cyklu przybliżyliśmy Czytelnikom 
postać artysty Edwarda Świerkiewicza 
osiadłego w Cieszynie, który w połowie 
XIX w. przez lata tworzył dzieła między 
innymi na zlecenie ustrońskich probosz-
czów. Kreśląc słynny rysunek, przed-
stawiający drogę do Ustronia, uwiecznił 
ustrońskie obiekty oraz założenia, których 
próżno szukać na innych materiałach 
ikonograficznych. W pierwszej części 
omówiliśmy infrastrukturę dawnej Huty 
„Klemensa”, przedstawiliśmy także nie-
znaną dotąd historię powstania obecnego 
gmachu Muzeum Ustrońskiego, złożonego 
pierwotnie z dwóch budynków. Tym razem 
w analizie swej skierujemy się do centrum 
Ustronia, omawiając obszar pomiędzy 
dzisiejszymi rondami.

W pierwszej kolejności zwróćmy uwagę 
na bryłę kościoła św. Klemensa. Można tu 
odnieść wrażenie, iż jest on wolnostoją-
cym, nie złączonym z sierocińcem obiek-
tem, co po raz kolejny dowodzi hipotezy, 
iż Świerkiewicz nie rysował swego dzieła 
„na żywo”, lecz korzystał z wcześniej 
sporządzonych szkiców. W rzeczywistości 

kościół św. Klemensa „wyrósł” z połu-
dniowego skrzydła sierocińca, w miejscu 
wcześniejszej niewielkiej kaplicy, w któ-
rej modliły się dzieci. Kościół nie jest tu 
jeszcze powiększony, ponieważ w miejscu 
obecnego prezbiterium dostrzegamy dach 
starej murowanej szkoły. Należy  pamię-
tać, iż nowa szkoła, na której zgliszczach 
powstał obecny pawilon handlowy z za-
kładem pogrzebowym, wzniesiona została 
właśnie w 1844 r., a tu ewidentnie jej nie 
ma! Na uwagę zasługuje również fakt, 
iż autor nie namalował wieży kościelnej 
zgodnie z jej faktycznym stanem, nie 
zachował proporcji oraz naniósł otwór  
w dzwonnicy od strony zachodniej, mimo 
że w rzeczywistości nie może on znaj-
dować się w tym miejscu, ponieważ za-
krywałoby go zwieńczenie dachu. Od 
wewnątrz na tej wysokości wisi tablica  
z nazwiskami fundatorów przedwojennych 
dzwonów.

Jednak największym zaskoczeniem dla 
Czytelników będzie w tym odcinku obiekt 
obecnego przedszkola na krzyżówce, 
pełniący w czasach Świerkiewicza zgoła 
inną funkcję. Była to bowiem leśniczówka 

ROZWIĄZUJEMY ZAGADKI RYSUNKU 
EDWARDA ŚWIERKIEWICZA Z 1855 R.

Część II – arcyksiążęca leśniczówka w budynku przedszkola na krzyżówce
przynależąca do Ustronia Dolnego (Ustroń 
Górny posiadał swoją, lecz ta pełniła rolę 
nadrzędną, będąc siedzibą urzędu leśnego). 
Wcześniej działał on w obecnym budyn-
ku Muzeum wraz z urzędami hutniczym  
i górniczym, widocznie jednak zrobiło się 
tam za ciasno. Pierwotną funkcję budynku 
przedszkola na krzyżówce zdradza nam 
ikonografia na mapie katastralnej z 1836 
r. w postaci imponującego symbolu jele-
niego poroża, którym wyróżniano obiekty 
związane z leśnictwem.  200 lat temu było 
to zatem pokaźne założenie arcyksiążęce, 
zaopatrzone od zachodu w ogrody oraz, 
podobnie jak huta, obsadzone szpalerami 
strzelistych topoli włoskich. Drzewa te 
okalały, zgodnie ze zwyczajem, co waż-
niejsze instytucje należące do Komory 
Cieszyńskiej. Co więcej, leśniczówka była 
ewidentnym projektem Antona Gollingera, 
zarządcy budowlanego tejże instytucji. Jej 
charakterystyczny styl architektoniczny 
dokładnie wpisuje się w kanon projek-
tów tegoż wybitnego architekta. Jego 
inne, bardzo podobne dzieło - łazienki do 
kąpieli żużlowych mogliśmy podziwiać 
jeszcze półtora roku temu, zanim zostały 
zrównane z ziemią. Warto przy tej okazji 
zwrócić również uwagę na fakt, iż dawniej 
ulica, zwana teraz Cieszyńską, przebiegała 
tuż pod południową ścianą leśniczówki, 
łącząc się następnie z ul. Strażacką, której 
ciąg stanowił główną arterię Ustronia. 
Omawiany budynek pełnił swą funkcję 
do 1880 r. Wówczas to dawny obiekt 
administracyjny Walcowni „Hildegardy” 
przeznaczony został do celów zarządza-
nia gospodarką leśną w lasach Komory 
Cieszyńskiej na obszarze Ustronia i miej-
scowości przyległych, stanowiąc do dziś 
siedzibę Nadleśnictwa Ustroń. Urząd leśny 
został więc skumulowany w nowym, bar-
dziej przestronnym lokalu.

          Alicja Michałek, 
Mikołaj Haratyk, Kamil Podżorski
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PODWÓJNE ŻYCIE ARTYSTY
była nagradzana w konkursach, a udział  
w licznych wystawach indywidualnych  
i zbiorowych świadczy o nieustającym 
zapale twórczym. 

Gości powitał właściciel galerii, a byli 
wśród nich nie tylko twórcy z grupy „Brzi-
my”, lecz również przewodniczący Rady 
Miasta Marcin Janik, sekretarz Miasta 
Ireneusz Staniek, radny Dariusz Śleziona  
i grono miłośników sztuki. Wystawę omó-
wił zwyczajowo Robert Heczko, który wy-
konał też portret malarza i plakat do wysta-
wy,  podkreślając, że artysta prowadzi rów-
nolegle dwa nurty twórczości, czyli takie 
podwójne malarskie życie. Jeden powstaje 

na bazie obserwacji otaczającego świata, 
drugi to sztuka abstrakcyjna, w którym 
artysta wymyśla rzeczywistość i ją kreuje. 
I właśnie ten drugi nurt jest prezentowany 
w galerii „Rynek”, a dopełnieniem tych 
różnorodnych zainteresowań twórczych 
jest wystawa w „Ochorowiczówce”.  To 
niezwykła  ekspozycja, w której jak pisze 
inny artysta Michał Baca w wydanym  
do wystawy folderze „dominuje kolor 
zuchwały, czysty i nasycony rozwibrowa-
nym światłem i silnie napigmentowany, 
kładziony czasem nonszalancko, czasem 
zadziornie, akceptujący przypadek, za-
chlapanie lub swobodne spłynięcie farby”. 
Wszystkich chcących znaleźć się w bar-
wnym świecie abstrakcji galeria „Rynek” 
zaprasza do 27 listopada. 

                                     Lidia Szkaradnik

Miłośnicy sztuki prezentowanej z nie-
zwykłą kreatywnością i aktywnością  
w galerii „Rynek”, której właścicielami 
są Kazimierz Heczko i Agnes Nagy od 
pewnego czasu niecierpliwie czekali na ko-
lejne wydarzenie artystyczne. Tymczasem 
dwumiesięczna przerwa w działalności 
była spowodowana renowacją jednego  
z najefektowniejszych obiektów Ustronia 
mieszczącego galerię. Ale, gdy tylko było 
to możliwe galeria znów odżyła prezen-
tując obrazy niezwykłego artysty Cze-
sława Romanowskiego, znanego i cenio-
nego w całym środowisku artystycznym. 
Jego ponad czterdziestoletnia twórczość 

Obecność artysty na wernisażu, co w galerii „Rynek” jest regułą, zawsze ułatwia odbiór prezentowanej sztuki, bo autor obrazów często 
przedstawia swój malarski warsztat.  		                                                                                                                     Fot. L. Szkaradnik

REWIZYTA

Bogumiła Czyż-Tomiczek, przewod-
nicząca ustrońskiego koła, oprowadziła 
zacnych gości po nieznanych im wcześ-
niej miejscach. Wspólnie udano się do 
Dworca Dobrych Myśli i tężni solanko-
wej, gdzie skorzystano z jej dobrodziej-
stwa. Nie zabrakło spaceru po dzielnicy 
leczniczej Zawodzie. Kulminacyjnym 
punktem wycieczki był obiad w Dworze 
Skibówki na Równicy. Na sali zasiadły 
dziesiątki osób, którym przygrywali 
Patrycja i Marcin Cieślarowie związani 
z zespołem Równica. Wspólnie bawiono 
się przy dźwiękach góralskiej muzyki. 
Na zakończenie burmistrz Przemysław 
Korcz uradował wszystkich informacją, 
że miasto przekaże seniorom willę przy 
ul. Konopnickiej. W mig rozległy się 
gromkie brawa.

Za gościnę podziękowała wiceprze-
wodnicząca koła z Kalet Stefania Mar-
ciniak-Mocek, natomiast ustroniacy 
swoje uznanie skierowali w kierunku 
magistratu z jego włodarzem na czele, bo 
bez ich pomocy spotkanie nie mogłoby 
się odbyć. Nasi emeryci chcą co roku 
odwiedzać inne miasto partnerskie, aby 
w ten sposób aktywnie, z uśmiechem 
i z nowymi znajomymi spędzić jesień 
swojego życia.               Mateusz Bielesz

4 października emeryci Związku Emerytów i Rencistów działającego przy MDK 
Prażakówka w Ustroniu gościli seniorów z Kalet, miasta partnerskiego Ustronia. 
Była to rewizyta przyjaciół z Górnego Śląska. Starsi mieszkańcy tej miejscowości 
szczególnie pamiętają nasze miasto z okresu lat 70-tych, ponieważ wtedy część 
z nich przyjeżdżała pod Skalicę do ośrodka kempingowego Kaletańskich Zakładów 
Celulozowo-Papierniczych.

Seniorzy z Kalet wrócili do domu z miłymi wspomnieniami.                           Fot. M. Bielesz
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Filarem drużyny była Łotyszka Daniela Vismane.                                    Fot. LOTTO SuperLIGA

EMOCJE 
I ZWROTY 

AKCJI
Przyszedł czas na podsumowanie drugie-
go sezonu LOTTO SuperLIGI w Ustroniu. 
Przypomnijmy, że po emocjonującej 
rywalizacji w 7. kolejkach zespół KT 
KUBALA Ustroń zajął drugie miejsce  
w sezonie zasadniczym. Oznacza to, 
że na początku grudnia ponownie wy-
stąpi w FINAL FOUR, który odbędzie 
się w Kozerkach. Oczywiście w trakcie 
rozgrywek nie zabrakło niespodzianek  
i zaskakujących rozstrzygnięć.

KT KUBALA Ustroń do tegorocznych 
rozgrywek zaczął się już przygotowy-
wać w zeszłym roku. Najpierw dokonano 
transferów dwóch zawodników z myślą 
o poprzednim występie w Final Four. Do 
drużyny dołączyła wtedy Daniela Visma-
ne oraz Marek Gengel, którego zakon-
traktowano do gry deblowej. Tenisistka  
z Łotwy była z nami cały sezon nato-
miast wspomniany Czech grał cały sezon  
w Bundeslidze, co było dla niego prio-
rytetem. Napięty terminarz nie pozwalał 
mu na grę w LOTTO SuperLidze. Przed 
rozpoczęciem właściwego sezonu do ze-
społu doszedł też Wojciech Marek grający 
wcześniej w Górniku Bytom. 

To co pięknie wygląda na papierze nie 
zawsze sprawdza się w rzeczywistości. 
Największą bolączką klubów są składy, 
które prezesi mogą wystawić na mecz. 
Oczywiście każdy włodarz drużyny chciał-
by mieć taki jaki chce, ale praktycznie 
zawsze trzeba go dopasowywać do kalen-
darzy zawodników, a te jak wiadomo są 
bardzo napięte.  

Drużyna spod Czantorii poprzedni se-
zon zakończyła na 4. miejscu i ten wynik 
należało przynajmniej powtórzyć choć 
apetyty były większe. Do rozpoczęcia 
rozgrywek żadna z drużyn nie znała składu 
osobowego rywali, więc 1. kolejka była 
wielką niespodzianką. Gwarancją sukcesu 
jest optymalne przygotowanie terminarza 
zawodów tak, aby w poszczególnych me-
czach zagrali najlepsi zawodnicy. Jednak 
nie wszystko da się przewidzieć, więc nie 
każda drużyna przystępowała do meczu  
z optymalnym składem. Liczył się z tym 
także prezes naszego klubu Aleksander 
Panfil. – Przed startem ligi wiedzieliśmy 
tylko, że ekipa z Bielska-Białej jest po 
za zasięgiem nie tylko pod względem 
sportowym, ale także finansowym. Czas 
pokazał, że dobrze przemyśleliśmy nad-
chodzący sezon.

Wszystko zaczęło się od porażki z BKT 
ADVANTAGE Bielsko-Biała. Tak niefor-
tunnie ułożył nam się kalendarz. Drużyna 
wyszła jednak z tego pojedynku z twarzą, 
bo przegrała tylko 4:2. Patrząc z dzisiejszej 
perspektywy, to niekwestionowani fawory-
ci problemy mieli tylko z drużyną z Ustro-
nia. W drugim spotkaniu nasi zawodnicy 
musieli uznać wyższość Górnika Bytom. 

41/2023/3/R

Wynik 4:3 pokazuje jednak, że mecz był 
bardzo wyrównany, a ze świetnej strony 
pokazała się wówczas Rebecca Sramkova. 
Z każdym kolejnym wydawało się, że 
będzie łatwiej. Tymczasem do najbardziej 
zaskakującego dla nas widowiska doszło 
w Poznaniu. Tamtejszy AZS nie rozłożył 
przed naszą drużyną czerwonego dywanu 
tylko podjął walkę o każdy punkt. Zwycię-
stwo miało przyjść łatwo, ale było bardzo 
ciężko. Mimo tego, że ostatecznie mecz 
został wygrany 4:2, to był okupiony męka-
mi. Spotkanie kosztowało wszystkich spo-
ro nerwów. Można też powiedzieć, że było 
najsłabsze w całych rozgrywkach. Mógł 
się różnie skończyć. Reasumują można 
powiedzieć, że był to najsłabszy mecz  
w naszym wykonaniu. Radość sprawiła  
w tym dniu 15-letnia Vendula Valdmanno-
va, która nie poddała się presji i zdobyła 
wówczas cenny punkt.

Najlepszy i najbardziej emocjonujący 
był mecz z WKT MERA Warszawa. Po-
dobnie jak rok temu zespół z Ustronia nie 
jechał tam w roli faworyta. Na arcytrud-
nym terenie wygraliśmy 4:2, ale w pełnym 
zwrotów akcji pojedynku. Nasze zawod-
niczki niestety uległy wtedy uznanym  
w świecie tenisa Urszuli Radwańskiej i 90. 
w rankingu Kristinie Kucovej. 

Niewątpliwie pozytywną zmianą  
w stosunku do poprzedniego sezonu jest 
jakość gry naszych zawodniczek. Po ich 
spotkaniach często wychodziliśmy na 
prowadzenie, a finalnie wygrywaliśmy. 
Daniela Vismane przegrała tylko jeden 
mecz na sześć, które grała. Martę Leśniak 
pokonały jedynie wspomniana już Kucova 
i Katarzyna Kawa, ale są to zawodniczki 
stale punktujące w WTA. Nasza zawod-
niczka Natalia Siedlińska wystąpiła co 
prawda w jednym meczu, ale wygrała  
w nim singla i debla. Panie okazały się 
najmocniejszym filarem tej drużyny.  

Obecnie czekamy na rywalizację  
w Final Four. W KT KUBALA Ustroń 
nie dojdzie do kolejnych transferów. 

Kierownictwo doszło do wniosku, że  
w najlepszej czwórce zagrają Ci, którzy 
ten awans wywalczyli. Dobre wieści cały 
czas spływają z naszego obozu. Marta Leś-
niak stale gra w lidze niemieckiej, Daniela 
Vismane uczestniczy w wielu turniejach. 
Obecnie awansowała na 170. miejsce 
na świecie w deblu. Lukas Rosol także 
rywalizuje w Niemczech, ale największą 
dla nas wartością dodaną będzie jego 
udział w lidze indyjskiej, która pieniędzmi 
przyciąga największe gwiazdy. Nasz finał 
będzie przed rozpoczęciem tej egzotycznej 
rywalizacji, a więc doświadczony Czech 
powinien być na fali wznoszącej.  

Przypominamy, że finały zostaną 
rozegrane w dniach 8 do 10 grudnia  
w Kozerkach, gdzie znajduje się naj-
nowocześniejszy ośrodek tenisowy  
w Polsce i funkcjonuje Narodowe Cen-
trum Szkolenia. 

Prezes KT KUBALA Ustroń dziękuje 
sponsorom, bez których rywalizacja na 
takim poziomie nie byłaby możliwa. Są 
to: Kubala, Miasto Ustroń, Kolej Linowa 
Czantoria, Mokate, Mirola, Technica, 
TTpack Packaging Solutions, Kolejarz 
Resort & SPA, Pacific Polska, InterBeski-
dy - Szybcy i Światłowodowi, Bethlehem 
Piekarnia-Cukiernia.       

                                     Mateusz Bielesz
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www.okna-besta.pl ZAPRA-
SZAMY – USTROŃ. 33-854-
53-98.

KOMANDOR – Cieszyn, 
ul.Stawowa 27 – szafy, gar-
deroby,  zabudowy wnęk  
z drzwiami przesuwanymi  
i nie tylko... Zamów bezpłatny 
pomiar. RATY 0%. 728-340-
518, (33) 854-22-57. www.
komandor.pl

Cyklinowanie bezpyłowe par-
kietów, desek. Odnawianie 
schodów. 666-989-914.

Bagażówka – przeprowadzki 
+ ekipa. Usługi transportowe. 
601-478-108.

SADZONKI kosodrzewiny, 
tui, jodły sprzedam. 695-
521-723.

Ampleks – usługi dla seniorów, 
kompleksowe sprzątanie - 516-
768-517.

Galeria Venus przyjmie kon-
serwatora „złotą rączkę”. 505-
665-466.

Sprzedam mercedesa A170 
avangarde. 601-821-157.

CO NAS CZEKACO NAS CZEKA
www.ustron.pl

SETKI KONCERTÓW TYSIĄCE PRÓB
Ponad 800 koncertów, zarówno w kraju, jak i poza jego granica-

mi. Repertuar Estrady Ludowej „Czantoria” jest bardzo bogaty. To 
przeszło kilkadziesiąt utworów bardzo zróżnicowanych, począwszy 
od pieśni ludowych, przede wszystkim cieszyńskich, poprzez popu-
larne pieśni patriotyczne, religijne i kolędy. Dzisiaj, z okazji naszego 
święta chcemy państwu zaprezentować pieśni ludowe cieszyńskie, 
beskidzkie, ustrońskie, przeplatane pięknymi wierszami i monologa-
mi. Chcemy również przy okazji naszego jubileuszu podzielić się z 
państwem naszymi wspomnieniami – mówiła prezes Stowarzyszenia 
Miłośników Kultury Ludowej „Czantoria” Halina Fober otwierając 
jubileuszowy koncert. Miało to miejsce w Miejskim Domu Kultury 
„Prażakówka” w sobotę 5 października.

WITRAŻ W PIJALNI
Otwarta w sierpniu 2011 roku ustrońska Pijalnia Wód to znako-

mite miejsce na organizowanie wystaw. Wie o tym dobrze Andrzej 
Piechocki, prezes Towarzystwa Kontaktów Zagranicznych, bo stał 
już za sprowadzeniem zdjęć francuskiego fotografika, rysunków 
satyrycznych słowackich i czeskich karykaturzystów, a ostatnio 
zaprosił artystki z pracowni witrażu dr hab. Katarzyny Pyki. Swoje 
prace pokazały: Aneta Płaczek, Agata Kokotek, Aneta Szarzec, 
Martyna Franas, Katarzyna Placuch, Karolina Nowak, Zofia 
Zawadzka, Sara Szczotka, Kamila Kornaga.

TRZECIE ZWYCIĘSTWO
LKS Strażak Dębowiec - KS Nierodzim 1:3 (0:2)

W sobotę 5 października. nasi zawodnicy rozegrali mecz siód-
mej kolejki na boisku w Dębowcu. Po dwóch wygranych z rzędu 
jechaliśmy na kolejne spotkanie z nadzieją zdobycia trzech punktów. 
Drużyna z Dębowca przed tą kolejką była wyżej w tabeli i uchodziła 
za faworyta tej potyczki. Początek meczu zdawał się to potwierdzać. 
Bardziej doświadczeni gracze Dębowca uzyskali lekką przewagę  
i wypracowali sobie kilka stuprocentowych sytuacji, ale nie potrafili 
tego wykorzystać. Ich strzały minimalnie mijały bramkę lub padały 
łupem dobrze broniącego Roberta Skrzypczaka. (…) Nierodzim wy-
stąpił w składzie: Robert Skrzypczak, Marek Misiniec, Szymon Czyż, 
Kamil Cieślar, Szymon Brodacz, Kamil Gocyla, Mateusz Czyż, Mi-
rosław Rogol, Bartłomiej Matuszka, Sebastian Pustelnik, Krzysztof 
Folek, Patryk Pindel, Mateusz Wojdyło, Grzegorz Misiniec. (ls) 
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OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

DYŻURY APTEKDYŻURY APTEK
 Dyżur sobota: 8.00-20.00, niedziela: 9.00-18.00 

Apteki dyżurujące w niedziele i święta: 
21.10	Centrum						    ul. Daszyńskiego 8 		  33 854-57-76
22.10	Centrum						    ul. Daszyńskiego 8 		  33 854-57-76

APTEKA czynna 24 h znajduje się w Cieszynie na ul. Bobreckiej
27 (obok Kauflandu) „PRIMA”, tel. 33 858-27-65.

OGŁOSZENIA DROBNE tylko 0,60 zł za słowo + VAT

30.09-22.10	 Wystawa filatelistyczna „Reformacja na znacz- 
			   kach pocztowych”, Muzeum Ustrońskie
X-XI		  Wystawa malarstwa Czesława Romanowskiego,  
			   Galeria Rynek
19.10	 17.30	 Warsztaty twórcze przy kawie: Batik, MDK Pra- 
			   żakówka (zapisy do 17.10)
21.10	 15.00	 IV liga śląska mecz piłki nożnej: Kuźnia Ustroń - 
			   MKS Lędziny, stadion miejski ul. Sportowa
22.10	 12.00	 Wernisaż wystawy poplenerowej "Jaszowiec  
			   2023", Muzeum Ustrońskie 
23.10	 9.30	 X edycja Wolnej Szkoły Nauk Filozoficznych 
			   i Społecznych im. profesora Jana Szczepańskiego, 
			   MDK Prażakówka
24.10	 17.00	 Spotkanie mieszkańców z Marcinem Janikiem  
			   podsumowujące kadencję, Hotel „Ziemowit”  
			   ul. Szpitalna 88
27.10	 19.00	 Ustrońska Jesień Muzyczna: "Vis-a-Vis czyli mię- 
			   dzy Wisłą a Sekwaną" Francois Duet, MDK Praża- 
			   kówka (bilet: 40zł)
28.10	 9.30	 I Ustroński Rajd Pieszy, Kolej Linowa Czantoria
30.10	 9-14	 Akcja krwiodawstwa, Rynek
3.11	 19.00	 Ustrońska Jesień Muzyczna: „W starym kinie" 
			    Anna Kukawska, Bogusław Zięba, MDK Prażakówka 
			   (bilet: 40zł)

OGŁOSZENIA DROBNE

 NAGRODY ZA OSIĄGNIĘCIA 
ARTYSTYCZNE

Do 30 października jest możliwość składania wniosków na 
coroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości arty-
stycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2023.

Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym stale za-
mieszkałym na terenie Ustronia lub osobom prawnym i innym 
podmiotom, mającym siedzibę na terenie Ustronia na podstawie 
oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znacze-
niu. Wypełniony wniosek należy dostarczyć do Urzędu Miasta 
Ustroń. Uchwała dotycząca przyznawania nagród, wniosek oraz 
informacje ogólne o sposobie przyznawania nagród znajdują się 
na stronie internetowej miasta.

A teraz czas posprzątać.                                       Fot. K. Targowska
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50 zł 50 zł 50 zł 50 z ł
POZIOMO: 1) reprezentacyjny budynek Ustronia, 8) kon-
kurują na boisku, 9) zajęcie dla geodetów, 10) imię męskie, 
12) rzeczywistość, 14) kwasowy lub zasadowy, 15) ustroń-
skie osiedle z koleją linową, 16) słynna maszyna szyfrująca,  
19) Edmund zdrobniale, 22) popularne ciastko, 23) dzierżawią 
kioski, 24) dodatek do drzwi.
PIONOWO: 2) ogół wojska, 3) stan wesołości, 4) nagła chętka 
do pracy, 5) stopień harcerski, 6) w matematyce i informatyce, 
7) sprzeczka o coś, 11) Bali-Jawa-Sumatra, 13) opisana przez 
Darwina, 17) styl w sztuce, 18) dawniej: pan, ktoś światły,  
20) dinozaur z kreskówki, 21) dochodzi z chlewika.
Rozwiązanie (hasło) powstanie po odczytaniu liter z pól 
oznaczonych liczbami. Na rozwiązania oczekujemy do 27 
października.

	 Rozwiązanie Krzyżówki 39

JESIENI ZŁOTEJ POLA

K R Z Y Ż Ó W K AK R Z Y Ż Ó W K A

* Wysyłając rozwiązanie krzyżówki zgadzasz się na przetwarzanie twoich danych osobowych na potrzeby konkursu. 
Twoje dane będą przetwarzane tylko przez czas trwania konkursu. Administratorem twoich danych jest Gazeta 
Ustrońska z siedzibą w Ustroniu, ul. Rynek 4. Masz prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, sprostowania, 
usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, przenoszenia danych, 
wniesienia skargi do organu nadzorczego. Więcej informacji możesz uzyskać w redakcji Gazety Ustrońskiej.
 

Nagrodę w wysokości 50 zł i kosmetyki ufundowane przez Uzdrowi-
sko Ustroń otrzymuje:* Danuta Śliwka z Ustronia, ul. Cieszyńska.  
Zwycięzcę zapraszamy po nagrody do naszej redakcji. 

Nie taki dawny Ustroń, 2010 r.                     Fot. M. Niemiec           

41/2023/4/R

41/2023/5/R

WARSZTATY TWÓRCZE PRZY KAWIE
Miejski Dom Kultury „Prażakówka” zaprasza na „Warsztaty 

Twórcze przy Kawie”.
Data: Trzeci czwartek każdego miesiąca, godz. 17.30
Miejsce: Sala 7 Miejskiego Domu Kultury, Ustroń
Plan warsztatów: Październik: Batik - odkryj tę fascynującą 

technikę zdobienia tkanin. Listopad: Dekorowanie pierniczków 
- stwórz smaczne dzieła sztuki. Grudzień: Wyplatanie wianków 
świątecznych - przygotuj się na nadchodzące święta w twórczy 
sposób.
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Numer zamknięto: 16.10.2023 r. Termin zamknięcia kolejnego numeru: 23.10.2023 r.

DOKONANIA MŁODYCH 
SZACHISTÓW

I 
USTROŃSKI 

RAJD 
PIESZY

28 października odbędzie się I Ustroński 
Rajd Pieszy. Celem rajdu jest: populary-
zacja ścieżek i tras pieszych, aktywnego 
spędzania czasu wolnego z rodziną  
i przyjaciółmi, podnoszenie sprawności 
fizycznej oraz świetna zabawa. Trasa raj-
du poprowadzona jest Ścieżką Rycerską,  
a dystans to ok. 10 km. Start: Dolna 
Stacja KL Czantoria, meta: Górna Stacja 
KL Czantoria

Harmonogram rajdu: godz. 8.00 – 
9.20 praca biura rajdu (Dolna Stacja KL 
Czantoria – hol koło kas biletowych); 
godz. 9.30 start uczestników z Dolnej 
Stacji KL Czantoria; godz. 15.30 limit 
czasu na mecie – Górna Stacja KL Czan-
toria. Opłaty: 10 zł – od uczestnika do 
23 października, 20 zł – od uczestnika  
w dniu rajdu (jeżeli będą wolne miejsca). 
Obowiązuje limit uczestników – 200 osób. 
Świadczenia podczas rajdu: – pamiątkowy 
gadżet rajdowy; – posiłek regeneracyjny; 
– mapę z trasą; – pamiątkowy medal dla 
każdego uczestnika będącego na me-
cie; – świetną zabawę na trasie; – zjazd 
koleją po zakończonym rajdzie. Klasyfi-
kacje (rywalizacja): a) Najaktywniejszą 
Ustrońską Szkołę Podstawową – Puchar 
Prezesa KL Czantoria; b) Najaktywniejsze 
Ustrońskie Osiedle – Puchar Burmistrza 
Miasta Ustroń; c) Najstarszego Uczest-
nika; d) Najmłodszego Uczestnika, któ-
ry pokonał trasę na własnych nogach;  
e) Najmłodszego Uczestnika całego rajdu. 
Organizatorem jest: Miasto Ustroń oraz 
Kolej Linowa Czantoria.

6 października odbył się 1 turniej  
(z siedmiu) z cyklu Liga Szkolna Ustronia. 
Startowało 35 zawodników z SP1 Ustroń, 
SP2 Ustroń, SP5 Ustroń-Lipowiec, SP6 
Ustroń-Nierodzim i ZST Ustroń.

Klasyfikacja Dziewczyn: (27 miejsce 
w turnieju) Alicja Szuszkiewicz z SP1 2 
pkt; (31) Dominika Janeczek z SP2 2 pkt; 
(32) Nadia Cieślar z SP1 2 pkt.

Klasyfikacja szkół średnich: (2) 
Tomasz Dołęgowski z ZST 5 pkt;  
(4) Michał Hampel z ZST 4.5 pkt; (7) Igor 
Secman z ZST 4 pkt.

Klasyfikacja klas 5-8: (5) Tomasz Ha-
barta SP1 4.5 pkt; (6) Jakub Poloczek 
z SP6 4.5 pkt; (9) Ludwik Bronowski  
z SP6 4 pkt.

Klasyfikacja klas 1-4: (1) Krzysztof 
Czapla z SP2 6 pkt; (3) Paweł Nowak 
z SP5 5pkt; (14) Kacper Połowczuk 

z SP6 3 pkt.
13 zawodników zdobyło lub podwyż-

szyło kategorię.
8 października odbył się finał XI Pu-

charu Żabiego Kraju w Strumieniu orga-
nizowanego przez LKS Wisła Strumień. 
Cykl składał się z 9 turniejów, łącznie 
startowało 56 zawodników.

Wygrał II Jan Legierski, 363 punktów 
z MUKS „SZS” Cieszyn. 

Wyniki zawodników Kuźni Ustroń  
i Ustroniaków: 10 II Patryk Piec, 285 
pkt (KS Kuźnia Ustroń); 16 III Adolf 
Burawa, 222 pkt (Stowarzyszenie Sza-
chowe Olimpia Goleszów); 38 IV Pavlo 
Kriemniev, 68 pkt (KS Kuźnia Ustroń); 
39 IV Mateusz Cichy, 67 pkt (KS Kuźnia 
Ustroń); 40 IV Michał Hampel, 59 pkt 
(KS Kuźnia Ustroń).                              

	                                    Patryk Piec

Od lewej stoją: Patryk Piec, Tomasz Dołęgowski, Michał Hampel, Igor Secman.

KASA DLA NASZYCH DZIECI
Projekt „Sportowe Beskidy” na kwotę 

100 tys. zł w ramach Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Śląskiego został zatwierdzony do realizacji. 
Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli  
i oddali swoje głosy. Dzięki nim setki 
dzieciaków z naszego miasta będzie mogło 
aktywnie spędzić czas. Cała akcja polega 
na organizacji ośmiu wydarzeń sportowych, 
a jego głównymi celami są zwiększenie 
aktywności dzieci, młodzieży i dorosłych 
oraz integracja lokalnego środowiska.

W ramach projektu planowana jest 
realizacja:  

Pikniku Ekologiczno-Sportowego (maj 
2024 r.) 

Pikniku Sportowego „Milówka 2024” 
(czerwiec 2024 r.)

Pikniku Sportowego „Ustroń 2024” 
(czerwiec 2024 r.)

Cyklu Rodzinnych Dni Sportu z dziećmi 
w wieku szkolnym (maj-czerwiec 2024 r.)

Cyklu Rodzinnych Dni Sportu z dziećmi 
w wieku przedszkolnym (maj-czerwiec 
2024 r.)

Integracyjnego wejścia na górę Czantoria 
„Dzieciaki na szlaku” (wrzesień 2024 r.)

Integracyjnego wejścia na górę Czantoria 
„Rodzina na szlaku” - (wrzesień 2024 r.)

Cyklu Turniejów Miłośników Sportu  
w piłce nożnej, tenisie stołowym i szachach 
(IV - IX 2024 r.).


